

gminę, natenczas gdyby prócz dostarczenia mate-
rialu na obszary dworskie należało także
obowiązek robot piaszczych i ciągłych, byłaby z pe-
wnością ograniczyła także ilość roboty, mającej
się dostarczyć przez obszary dworskie.

Zresztą znaczenie wyrazu „dostarczy-
winno być tłumaczeniem nie oderwanem, jak to
czynniki żądają się gmina, ale w myśl § 6 ustawy
cywilnej; dotychczas przepisy należą nadac
także znaczenie, jakie wypływa z właściwego zna-
czenia wyrazów związkowo używanych i z wra-
żnego zamiaru prawodawcy.

W każdym dobru prowadzawstwie ustawy
nakładające obowiązki jakichś prestaty na oby-
wateli, winne być w ten sposób wydane, aby wy-
konanie ich było łatwe, jak najszybsze i o ile
możliwości najmniej uciążliwe.

To też Sejm galicyjski w r. 1866 opierając się
na dokładnej znajomości ówczesnych stosunków
krajowych, rozłożył w ten sposób ciężar naprawy
drog pomiędzy gminę a obszar dworski, że roboci-
znę przy drogach polecił wykonywać członkom
gminy, a materiał kazał dostarczać obszarowi
dworskiemu. Łatwiej bowiem każdemu członkowi
gminy w ciągu roku wykonywać przez 6 dni ro-
boty pieszce, lub przez trzy dni roboty ciągle, niż
„pro parte rata“ złożyć potrzebny fundusz na za-
kupno materiałów drzewnych; a z drugiej strony
lżej przychodzi obszarowi dworskiemu dostarczyć,
postarać się o materiał drewniany, niż stanąć z
odpowiednią siłą do robot w naturze.

Taka zatem prestaty w naturze ze strony
dworu, przez dostarczenie drzewa, jest ekwiva-
lentem prestaty ze strony gminy, uszczuplanej w natu-
rze, tj. w robociznie.

Tu winniśmy dodać od siebie, że piękny był-
by to podział prestaty, gdyby obszary dworskie
były obowiązane prócz dostarczenia drzewa, także
do obrobienia i zwiezienia tegoż na miejsce budo-
wy, a członkowie gmin gdyby mieli wykonywać
tylko po 6 dni pieszce w ciągu roku.

Stosunek ten byłby jeszcze więcej uciążliwym
dla tych wielu obszarów dworskich, które nie po-
siadają własnych lasów, i niejednokrotnie zmuszeni
są kupować za drogie pieniądze i z odległych stron
sprowadzać drzewo.

Przy końcu swej obrony podnosi jeszcze Wy-
dział krajowy, że prawie wszelkie wywody gminy
Moskalków do praktycznego pożytku lub szkodli-
wości § 12 ustawy drogowej, odnoszą się do kwestji
„de lege ferenda“, i niepodobna wchodzić w sferę
rozstrzygnięć ich w sprawie niniejszej. Z powyż-
szych zatem powodów wniosł Wydział krajowy,
aby trybunał administracyjny odrzucił zażalenie
gminy Moskalków, a utrzymał orzeczenie Wydziału
krajowego.

Korespondencje.

Kraków 28. marca.

(Pogrzeb śp. dr. Danki. Wspólny grób i pomnik
dla bohaterów walki z r. 1831. Nowy inspektor dla
szkół gimnazjalnych.)

Pogrzeb śp. dr. Danki odbył się dziś przy
ogromnym udziale ze strony publiczności, tudzież
wszystkich władz wojskowych i jeneracji. Kara-
wan wiozący zwłoki był literalnie przepelniony
wieniecami z napisami polskimi i niemieckimi.
Nieboszyk był członkiem komisji egzaminacyjnej,
przy rygorach na wydziale lekarskim, tudzież
członkiem bardzo wielu towarzystw naukowych.

Donosiem, iż gmina krakowska odstąpiła
bezpłatnie miejsce pod groby dla weteranów z
roku 1830/31. — (Otóż komitet weteranów zajmuje
się obecnie składkami na wybudowanie wspólnego
grobowca i należy się spodziewać, iż p. Ksawery
Konopka, wice-przeses komitetu weteranów, zbier-
ze rychło także potrzebne na ten cel pieniądze.)

Delegat gminy miasta Krakowa do Rady
szkolnej krajowej, p. Marceł Studziński, ma
być mianowany inspektorem rządowym dla gim-
nazjów; nominacja ta ma być lada dzień podpi-
saną i ogłoszoną.

Rada państwa.

Wiedeń 27. marca. Na dzisiejszym posiedze-
niu komisji budżetowej, trwały dalej obrady
nad ugodą z Sejmem galicyjskim w kwestji
funduszu indemnizacyjnego.

Pierwszy przemawiał min. br. Ziemi-
kowski i wobec zarzutów dep. Sturm'a oświ-
adził, że zastępuje w tej sprawie rząd z upo-
ważnienia ministra spraw wewnętrznych i skarbu.
Skutkiem tego przedłożenia zaoszczędził skarbu
państwa w ciągu 15 lat kwotę 9 milionów złr.
Oprócz tego należy mieć na uwadze inne nader
ważne interesa. Oto wysoki dodatek podatkowy w
Galicii na cele funduszu indemn. — wynoszący
od 30 do 50 ct. od każdego guldna podatków
bezpółdrednich — uniemożliwia tam inne wydatki
krajowe jak na szkoły, regulację rzek itp. Swoboda
inicytawy Sejmu galicyjskiego w tej mie-
rze, wypadłaby tylko na dobro państwa.

Dep. Lienbacher zaczął od zastrzeżenia,
że obstarę przy pierwotnym swoim zaprzyntowaniu,
a mianowicie, iż orzeczenie z r. 1866 było tylko
punktem wyjścia do zawarcia ugody i nie zawiera
żadnej wzmianki o jakimkolwiek zrzeczeniu się
skarbu. Na próżno prosił kilkakrotnie o udzielenie
mu opinii jurystów — członków poprzedniego
gabinetu. O ile słyszał, nie istnieje w tej mierze
nie sformułowanego. Min. Lasser był zawsze
tego przekonania, że idzie tylko o zwrot zaliczek.
Powołując się na odmowne patenta i rozporządze-
nia cesarskie, konstataje, że wszystkie one zawiera-
ją tylko upoważnienie rządu do wydawania zaliczek,
z zastrzeżeniem jednak ich zwrotu. Ze
względu na podwójne stanowisko posłów galicyjskich
w tej kwestji, a mianowicie, że mają oni w
Radzie państwa rozstrzygać o własnej sprawie,
rad byłby Lienbacher oddać tę rzecz całą przed
sąd trybunału państwowego. Przy funduszu inden-
mizacyjnym kraj występuje w podwójnym charakte-
rze, jako poręczyciel i płacący, z tej tedy przy-
czyry nie podobna oddzielić kraju od funduszu.
Ostatecznie mowca cofa swój poprzedni wniosek
i stawia motywowany wniosek przejścia nad tem
przedłożeniem rządowemu do porządku dziennego.

Rady ministerjalni Raab i Neubaer, z
datami statystycznymi w rękach bronił stanowiska
rządu w tej sprawie i wykazywał, że obecne
przedłożenie zawiera bez porównania więcej kor-
zyści dla państwa, niżeli projekt min. Brestla w
1868 roku, przyjęty wówczas na radzie mini-
sterjalnej.

Dep. Hausner w dłuższym przemówieniu
starał się wykazać, jakie polityczne motywy skłoni-
ły rząd do postanowienia, ażeby poddanych galicyjskich uwolnić od ciężaru indemnizacyjnego na
koszt skarbu państwa. Oto rząd chciał wystąpić w
stosunkach pomiędzy właścicielami większych obszar-
ów a mniejszych posiadłości — jako czynnik
rozstrzygający, ażeby w ten sposób nie dopuścić
pomiędzy nimi do „zblżenia serdecznego“.

Na tem zamknięto posiedzenie.

Przemówienie dep. dra Euzebiusza Czerkawskiego

o Izbie deputowanych d. 24. marca b. r. podczas
szczegółowych rozpraw budżetowych nad etatem
ministerstwa rolnictwa przy tytule: Naukowe
zakłady górnicze.

Wiadomo, że my w Galicii nie posiadamy żad-
nych naukowych zakładów górniczych. Szkoła
górnicza, utrzymywana w Wieliczce rocznym nakła-
dem 500 złr., nie może być uważana za zakład,
powołany do tego, aby górnicy wiadomości roz-
szerzać w kręgach tych ludzi, którzy całe swe życie
zamierzają poświęcić górnictwu na różnorodnych
głębokościach. Powodem tego zaniedbania jest to,
iż Galicii nie uznają za kraj, w którym przemysł
górnictwa miałby pewne znaczenie, a przypuszcze-
nie to nie było nigdy uzasadnionem, a tem mniej
obecnie, gdy, jak wiadomo, przemysł naftowy coraz
większe znaczenie przybierać zaczyna. Od dawna
już eksploatacja soli w Galicii stanowiła ważną
część pierwotnej produkcji, a cyfry, jakie dziś w
tej mierze znajdujemy w preliminarzu budżetowym,
są dowodem słuszności mojego twierdzenia. We-
dług dat. dostarczonych nam w preliminarzu bu-
dżetowym, produkują rocznie w samej Wieliczce
791.300, w Bochni 170.000 cetrarów metrycznych
kamiennej i fabrycznej soli. W innych warzelniach
soli w Galicii produkują 456.000 cetr. metr. soli
kuchennej. Prócz tego w rozmaitych warzelniach
soli produkują 946.110 hektolitrów naturalnej, a
641.710 hektolitrów sztucznej solanki.

Jeśli się ten rezultat porówna z cyframi pro-
dukcji soli w innych krajach monarchji, to się
okazuje, że np. w Austrii górnej produkują tylko
188.460 cetrarów metrycznych kamiennej, kuchen-
nej i fabrycznej soli.

Suma soli, jaką produkują w Galicii, wynosi
w myśl poprzednich zestawień 1,877,840 cetrarów
metr. Galicii produkują przeto prawie połowę tego-
go, co dostarczają wszystkie prowincje monarchji,
przyzem Austria górna, względnie terytorjum
sologrodzkie figuruje, z powyżej wykazaną cyfrą,
Kaczyka z 24.124, Stagno z 25.000 cetrarów me-
trycznych, podczas gdy 39.000 cetr. metr. pocho-
dzi z tej soli, jaką wydają tężnie soli morskiej
w Dalmaacji i na Wybrzeżu.

Również i innych gałęzi górnictwa nie należy
lekceważyć w Galicii. Według wykazów, jakie

zawiera rocznik dyrekcji administracyjnej staty-
styki za rok 1880, odbywa się górnictwo w Galii-
cji na 18.039 hektarach; produkcja wynosi ogółem
3,472,346 cetrarów metr., a wartość produkcji
z wyłączeniem produkcji soli i nafty (o ostatniej
jeszcze osobno mówić będą) wynosi 950,000 złr.
to znaczy około miliona, skoro się rozważy, że
przytoczone daty pochodzą z r. 1880.

Szczególnie przypada tu na dobywanie rudy
siarczanej 41,147 cetrarów metr., rudy cynkowej
112,729 cetr. metr., rudy żelaznej 41,683 cetr.
metr., ołowiu 6,655 cetr. metr. Dobywanie węgla
kamiennego odbywa się na 12,637 hektarach wy-
daje 3,270,000 cetr. metr. kamiennych i ziemnych
węgli, których wartość wynosi 885,000 złr., co
doliczone do wartości innych gałęzi produkcji,
daje, jak już powiedziałem, około miliona złr.

Co się tyczy produkcji nafty, to wydała ona
w roku 1880 wedle tegoż samego rocznika dyrekcji
administracyjnej statystyki 9,685 cetr. metr.
Wedle urzędowych wykazów, jakie niedawno Wys-
zbie przy sposobności rozpraw nad ustawą nafto-
wą przedłożono były, wynosiła już w roku 1882
ta sama produkcja 400,000 cetr. metr., a jej war-
tość 2,600,000 złr. Przymtem wyrażono przypuszcze-
nie, że ta wartość już w r. 1883 wzrosła aż do
trzech milionów.

Przy stolnicach naftowych ma być zatrudnio-
nych 10.000 robotników, a 600 dozorców. Liczba
robotników zajętych przy innych górnictwych przed-
siębiorstwach, przewyższa cyfrę 3.000. Wszystko
to dowodzi, że produkcji górnictwa w Galicii igno-
rować nie należy, i że zajmując się nią poważna
liczba robotników, na których pracę i inteligencję
musi się mieć wzgląd.

Potrzebę górnictwych wiadomości i górnictwo-
wego wykształcenia dla szerszych kręgów, odczuła już daw-
no reprezentacja kraju. Już w roku 1869 galicyjski
sejm krajowy wniosł utworzenie wyższego zakładu
naukowego dla górnictwa. Jak się to jed-
nak zwykle dzieje, tak i ten wniosek galicyjskiego
sejmu nie uzyskał sankcji. Później rozchodziło
się o to, aby założyć w Krakowie przemysłową
szkołę państwową i z jej utworzeniem łączyły się
nadziejy, iż będzie ona tak urzędową, że jeżeli
nie wyższej, to przynajmniej średniej nauki górni-
czej udzielać będzie. Maitemo, że jeżeli już nie
dyrektorów i kierownicy zakładów górniczych, to
przynajmniej sztycharze i sztygarownicy górnicy,
w ogóle personal drugiego rzędu, którego okazuje
się zresztą większa i ważniejsza potrzeba, tamże
swoje fachowe wykształcenie otrzymywać będą
mogli.

Założenie przemysłowej szkoły państwowej w
samej rzeczy przyszło do skutku. Nie chcę wyda-
wać sądu o jej organizacji. Jeżeli się nie mylą, to
już w roku 1877 wypowiedziałem o niej w tej
wys. Izbie zdanie moje i zauważałem, że szkoła ta
nie spełniła zupełnie oczekiwań, jakie do niej
przywieszano w Krakowie i w całym kraju. Jest
ona czemś pośredniem między szkołą średnią, a
akademią, i nie spełnia zadań ani jednej, ani dru-
giej. Wymaga też ona gruntownej reorganizacji, a
szczególnie w tym kierunku, aby kształciła ten
personal, który przy rozmaitych przemysłowych
przedsiębiorstwach nie zajmuje kierującego stano-
wiska, lecz któremu przypada w udziale zadanie
wykonawcze.

Główna atoli wada przemysłowej szkoły w
Krakowie leży w tem, że ona właśnie nie odpo-
wiała tej potrzebie, jaką, jak już wspominałem —
miano na względzie przy jej utworzeniu, a mian-
owicie, że nie otrzymała osobnego oddziału dla
górnictwa nauki. Korzystałam z tej sposobności
— aby zwrócić uwagę wysokiego rządu na to i u-
praszać go, aby zastanowił się nad utworzeniem
w kraju zakładu dla górnictwa nauki i powołał
do życia instytucję, któraby właśnie wyżej okre-
ślone potrzeby odpowiadała. Na razie zado-
wolimy się tem, jeżeli się coś zrobi dla średniej
nauki, a mianowicie dla kształcenia sztycharzy i
sztygarów, i według naszego niekompetentnego
zdania możnaby temu życzeniu i tej potrzebie
w ten sposób odpowiedzieć, aby, jak już wspo-
mniałem, połączone ze szkołą przemysłową w Kra-
kowie oddział, któreby temu zadaniu odpowia-
dział. Już w tej szkole znalazłaby się niejedna
przedwstępna ku temu robotą; mianowicie kate-
dru dla nauk przyrodniczych i gałęzi technicznych,
które także i dla tego oddziału górnictwo-
go potrzebne były. Państwowa szkoła przemysłowa
wymagałaby tylko przekształcenia, aby i tym kie-
runkiem stała się pożyteczną. Pozwalam sobie tę
myśl przedstawić uwadze wysokiego rządu i najgo-
rzej polecić. Sądzę, że przez to rząd sobie za-
skarbi rzeczywistą zasługę około przemysłu górni-
czego w Galicii, około kraju ogółem. (Bravo! Bra-
vo! po prawicy).

Ziemie polskie.

Warszawa 26. marca. Zarząd Towarzystwa
przyjaciół moskiewskiej dramatycznej sztuki w War-
szawie zwrócił się do Apuchtina z prośbą o po-
zwolenie uczniom średnich zakładów naukowych
uczestniczenia do klubu moskiewskiego na przedsta-
wienie tegoż Towarzystwa; cena miejsca dla
uczniów o połowę ma być niższą. Apuchtin się
zgodził, cały ten projekt bowiem powstał z jego
własnej inicytawy, przyczem nie chodziło mu tak
bardzo o uczniów narodowości moskiewskiej, któ-
rzy wcale mało, lecz o uczniów polskich, w ce-
lach łatwych do pojęcia. Należy się spodziewać,
że w pierwszych chwilach, dla większej zachęty,
uczniom polskim nie tylko za pół ceny, ale za darmo
będą dawane bilety, a jeśli nie zechcą cho-
dzić, to Apuchtin każe ich z urzędu posyłać par-
tjami pod dozorem nauczycieli. — Jenerał Hurko,
według *Dniennika* warszawskiego, powrócił do
Warszawy dnia 1. kwietnia; ciekawi jesteśmy, co
też przywiezie dla Kongresówki, w sprawach któ-
rejby czasu spędził nad Nową, wraz ze swą
przytoczną kancelaryą; najpewniej będzie to *prima
aprilis*, nieszczęśliwego gatunku.

Z licznych komisji, jakie w ostatnich cza-
sach rozwinęły swą czynność w Petersburgu trzy
dotychczasowe komisje, jedna z nich, która ma
ukończyć już zupełnie swą działalność. Kraj
zwraca uwagę, że dodatnie rezultaty, jakie z tych
prac wypadły, zawdzięczyć należy przeważnie
uczniom naszym przemysłowców i finansistów,
którzy mając sposobność otwartego przedstawie-
nia naszych potrzeb i życzeń, z powodu odgór-
nych warunków ekonomicznych nie zawsze idą-
cych w parze z potrzebami innych części pań-
stwa, szczególnie w kwestji obłożenia cłem węgla
przyznali się nie mało do ograniczenia wybu-
jalnych żądań protekcyjistów. Jeżeli o to węgla
utrzymanem zostanie, według powziętego w sfer-

rach rządowych przekonania, ograniczy się ono na
nie wielkiej opłacie, i nie dojdzie nigdy do skali
początkowo projektowanej.

W pracach komisji gorzelianej, będących wiel-
kiej doniosłości dla prowincji zachodnich rezulta-
ty są mniejj doniosłości. Kwestja podniesienia
małych gorzelni, wygrała nie wiele, głównie z te-
go powodu, jak mniema *Kraj*, iż skarb na zna-
czniejsze ograniczenie dochodów akcyznych sta-
nowiących podwalinę budżetu zgodzić się nie
mógł, a następnie, iż sam wybór komisji skła-
dał się wyłącznie z właścicieli wielkich go-
rzeln.

Trzecią wreszcie sprawą dotyczącą ważnej
strony stosunków ekonomicznych, były obrady nad
ułatwieniem i stanieniem kredytu ziemskiego, ukoń-
czone w początkach bm.

Członkowie obradujący nad tą kwestją
powzięli 36 uchwał, bezwzględnie użytecznych.

Ministerstwo oświaty zezwoliło na otwarcie
nowego gimnazjum klasycznego w Kijowie i na za-
mianę szkoły 6-klasowej w Wilnie na gimnazjum
8-klasowe.

Sprawy zagraniczne.

Petersburg 24. marca. Zakazana została
częstkowo sprzedaż dziennika *Souremiennyja
Liwiesztja*, petersburskiemu zaś dziennikowi *Listok*,
prawo to zostało wróconem.

Z okazji uroczystości mających się odbyć z
powodu dościsła do pełnoletności następcy tronu
w dniu 18/6. maja br., minister oświecenia wydał
rozkaz, ażeby egzamina w zakładach naukowych
ukończono przed dniem wspomnianym. Minister
oświecenia wydał świeże polecenie, mocą którego
wolni słuchacze uniwersytecy, którzy nie przed-
stawili patentu z ukończenia gimnazjum filo-
logicznego, nie mogą być dopuszczeni do egzaminu
na stopień kandydata.

Zmarły niedawno przyjaciel carów, generał-
adjutant Adlerberg, pisał pamiętniki, które, gdy
autor ich oślepł ze starości, Aleksander II, jak
się wyraża warszawski *Dziennik*, kazał przecho-
wać je w bezpiecznym miejscu, bo mają być one
pomnikiem chwale Mikołaja I, a po części i Ale-
ksandra II. (pierwsze lata panowania). Car dzie-
siejczy postanowił, ażeby po należytym przejrze-
niu, ku czemu będzie wyznaczona cała komisja,
pamiętniki zostały wydane kosztem skarbu.

W wspomnianym *Dzienniku* znajdujemy na-
stępujący z Petersburga telegram: „Dnia 24. bm.
w hotelu „Francia“, sumptem przeważnie litera-
tów dawano paradny obiad w czesć Spielhagena;
pomidzy uczestnikami znajdowali się Krajewski
(b. redaktor *Golosu*), Spasowicz i Pilec (redaktor
Krajki). Wnieśliono było kilka toastów; pierwszy
toast wniósł Krajewski za zdrowie cara. Pilec
odwiedzył w imieniu polskiej literatury, że chę-
tnie przyłącza się do rosyjskiej, ażeby na
gruncie neutralnym, jakim jest piśmiennictwo,
wspólnie uczcić znakomitego niemieckiego pisarza.
Mowę są Spielhagen zakończył toastem na wiel-
kość i pomyślność Rosji“.

W dniu swych urodzin, 22. b. m., cesarz
Wilhelm nadał Giersowi, rosyjskiemu ministrowi
spraw zagranicznych, jeden z wyższych orderów
pruskich, a mianowicie order Orła czarnego naj-
starszej rangi; notujemy tę wiadomość, jako cechę
obecnej sytuacji politycznej. Dla okazania swego
najserdeczniejszego przyjaźni ku Rosji, Wilhelm nie-
zadowolony był ozdobieniem Giersa wysokim orde-
m; uznał jeszcze za potrzebne dodać do tego
szczególniejzą grzeczność i względy dla ustępują-
cego z poselstwa pana Saburowa, i ubrawszy się
w parady mundur, oddał jemu, jakoteż i mał-
żonce jego, pożegnane wity. O ile pamiętamy,
żaden dotąd poseł, nawet moskiewski, nie odbierał
podobnych zaszczytów; na żadnym dworze nie ma
zwyczajem, ażeby monarcha składał pożegnane
wity usuwającym się zagranicznym posłom.

Nowości w wstępnym artykule o teraźniejszej
sytuacji politycznej, wcale nie dowierza wszczerze-
u sposobie pokojowych, jakimi się czują pań-
stwa wzajemnie, dowodząc, że żadne z nich nie
myśli o zakłuceniu pokoju. Jeżeli jest to prawda,
powiadają *Nowości*, to dla czegoż żadne z państw
nie chce się rozbroić? Inicytawą w rozbrojeniu
należy do Prus; niech Bismarck wysunie kwestję tę
na dzienny międzynarodowy porządek, niech Prusy
pierwszy przykład dadzą, a wtedy dopiero wzie-
rzymy chętnie w pokój. „Dopóki tego nie będzie,
dopóki Prusy, a za nimi reszta państw nie poczną
się rozbrajać, wszelkie dzisiejsze wzajemne upewnia-
nia w przyjaźni, uważamy za nie mające żadnej
istotnej wartości“.

Poważniejszą część prasy nie wierzy w praw-
dziwość pogłoski, jakoby Rosja uznała chwilę obecną
za dogodną do wystąpienia z propozycją ska-
sowania reszty traktatu paryskiego z 1856
roku, dotyczących się wzbronienia dostępu i przejścia
floty rosyjskiej przez Dardaneelską cieśninę. Doda-
jemy, że jak dotąd, nie znaleźliśmy o tej kwestji
żadnej wzmianki w petersburskiej prasie.

Ruskiej *Kurjer* donosi: Zmarły niedawno w
Susse (miasto na Kaukazie) szachzadzie Bachran
Mirza, stary panujący obecnie w Persji szacha
Nasr-Eddina, pozostawił żon 15 i około 100 dzieci.
Według praw normujących sukcesję tronu w Persji,
powinien byłby panować nie Nasr-Eddin, ale
zmarły Bachrach; pierwszy, jak wiadomo, wydarł
tron stryjowy przymocować tak, że ten uchodzący
z trydem, zmuszony był szukać schronienia w Rosji.
Rząd rosyjski płacił Bachranowi 35,500 rubli ro-
cznej pensji; nieboszyk pozostał przy sobie
cenną historję Persji aż do początku wojen jej
z Rosją; wielka szkoda, że dzieło to nie jest je-
szcze przetłumaczone na język rosyjski. Pogrzeb
zmarłego odbył się z należytymi honorami; asysto-
wał wojsko, grzmiący dział. W pogrzebie brał
udział i chrześcijanie, zmarły bowiem książę nigdy
nie robił różnicy pomiędzy nimi a mahometanami,
i zawsze dla wszystkich był zarówno łaskaw i
dostępny.

Kryminalny departament, kasacyjny rozpatru-
jąc sprawę Mielnickich, postanowił skaso-
wać wyrok przysięgłych i sprawę przekazać do
powtórnego osądzenia innemu wydziałowi sądu.
Skargi obrońców podsądnych na nieprawidłowe
postępowanie sądu, postanowiono odrzucić, a są-
dowi moskiewskiemu udzielić napomnienie za
nieprawne postępowanie.

Tenże departament postanowił również skaso-
wać wyrok przysięgłych sądu okręgowego kijow-
skiego, w sprawie Swiridowa, i sprawę przekazać
do ponownego osądzenia innemu wydziałowi sądu
kijowskiego.

Protest sądu prokuratora, oraz skargi adwokata
przysięgłego Talberga co do Pataliewa i Bralewoj,
pozostawił bez następstw.

W ministerstwie sprawiedliwości, jak donoszą
gazety petersburskie, wypracowane są nowe projek-
ta dotyczące odpowiedzialności przed sądem
urzędników i o składzie sądów przysięgłych.
Przeznaczony jest, ażeby osoby pozostające
w służbie państwowej na wszelkie prze-
kroczenia służbowe sądzonymi były przez sąd ko-
ronny, bez udziału sędziów przysięgłych; co się
tyczy sędziów przysięgłych, uznano, że zostało to
konieczne podniesienie skali moralowej tychże, ku
czemu służby mają nowe sądy 100 osobach mają-
jących prawo być wybranymi sądniami.

KRONIKA.

Lubow dnia 29. marca.

Wiadomość osobiste. Marasalek krajowy dr.
Zybkliwiec wyjechał ze Lwowa najpóźniej dnia
1. kwietnia. — Stefan Baranowski, syn presea kra-
kowskiemu Izby handlowej i rady miejskiej, zmarł
przedwczoraj w Krakowie, przeżywszy lat 35. Zmarły
był urodzonym inżynierem, a prócz zajęć techni-
cznych, prowadził gospodarstwo rolne w dobrach ojca.
— W tych dniach zmarł w Warsławie b. obrotny
przyrządnym sennale, Kłemesz Głęboczi; urodził
się w Krakowie w r. 1834. Kilka prac jego
w zakresie jursprudenji sądowej drukowało cesa-
rismo krakowskie.

Olimpia Weeberowa, zmarła w tych dniach
we Lwowie, przeżywszy lat 39, była jak o tem już
donosiliśmy, jedną z najwybitniejszych inicjatorek tu-
tajszego stowarzyszenia pracy kobiet. Nieboszka
należała zawsze do grona kobiet, biorących czynny
udział w sprawie publicznej. Wychowanka znanego
w kraju zakładu p. Felijczy z Wasiliewskich Bober-
skiej, śp. Olimpia utworzyła i utrzymywała przy
dworze w Sokalu w rodzinnej swej wiosce, w górach
samborskich, szkółkę niedzielną. Następnie została
cystalem w Starém mieście, która dotąd istnieje.
Zmarła była siostrą Władysława Dybowskiego, który
w r. 1849 ujeżdżał w Węgrzech i uwiesionym we Lwo-
wie za emigracyjnę Dębowskiego, był mecenasem
ówczesnej procedury karnej; bo gdy sam hr. Stawon
dał ojeu pozwolenie na uwolnienie chorego syna, już
był spóźniony. Drugi brat zmarłego sginął pod Radzi-
willowem w r. 1868. Dotknęła również choroba
umysłowa, zmarła w zakładzie Kulparkowskim, gdzie
otoczona była najtroskliwszą opieką.

† Dionizy Masłowski, pułkownik artylerji, je-
den z najznakomitszych wojskowych b. armji polskiej
z r. 1831, zmarł dnia 18. bm. w domu weteranów św.
Kasimiera. Syna Macieja i Anny Masłowskich, urodził
się we wsi Kulegi, w pow. białostockim w r. 1793.
Nauki pobierał w wojskowej szkole kadetów w War-
szawie, a mając salewiera lat 17, służył w r.
1809 do korpusu księcia Józefa Poniatowskiego w
Puławach, jako szeregowiec do 11 baterji artylerji
pieszej. W tym korpusie przebrał się do upadku Na-
poleona I. W r. 1815 awansował na oficera. Powsta-
nie listopadowe nastąpiło go w stopniu porucznika, wkrót-
cie awansował na kapitana 2 kl. Po zaskonim od-
mianem siłą pod Grochowem 7. marca został kapita-
nem 1 kl., oras dowódcą 3ej baterji lekkiej artylerji
pieszej, na czele której w wielu bitwach nieoszczęd-
nie oddał usługi sprawie narodowej; 26. maja awanso-
wał na majora. 30. czerwca 1831 na pułkownika z
komendą wyższą. W ciągu swej służby wojskowej
Masłowski był czterzy razy ranny: dwa razy w r. 1813
w Niemcech, trzeci raz w r. 1831 w bitwie pod Wiele-
kimi Dębami, a czwarty raz pod Ostrołą kulią ka-
tabinową, którą mu wyjęto dopiero w 10 lat później
we Francji. D. 8. marca 1831 Masłowski odobionym
został krzyżem „Virtuti militari“, 25. maja krzyżem
kawalerskim, a za Napoleona III. Francja uwzględnia-
jąc dawniejsze jego usługi, saszczyliła go medalem
św. Heleny. Nieboszczyk, skrupulatny wykonawca roz-
kazów służbowych, był serazem rzetelnym i serdecz-
nym dla kolegów, a prawdziwym ojcem dla podwładnych.
Uwielbiany przez żołnierzy, na polu bitwy pełen
siłami krwi i wielkiego hartu duszy. Masłowski nie
miał co to upadek ducha i zaniechęcenie, przeciwnie,
kłęska rozszarżała jego męstwo i wielką miłość ojczy-
zny. Jenerał Bem wysoko cenil jego salety wojskowe
i odarowywał mu był parę razy stopień jenerała, ce-
jednak nie mogło przyjdź do skutku. Żył cichy i sa-
moty przez liczne lata we Francji Południowej, u
stóp Pirenejów; dopiero w r. 1883, przezwycięszając ko-
niec swego życia, sprowadził się do św. Kasimiera
w Puławach, gdzie umarł kochoany i szanowany przez
wszystkich co go znał, przeżywszy lat 91. Zwłoki jego
pochoowano na cmentarzu w Montmorency 20. bm.

Nabożeństwa jutrzejsze. W kościele kate-
dralnym sumę celebrował będzie ks. kan. Stań-
kowski, a kasanie powie ks. Kleon. — W kościele
OO. Dominikanów sumę będzie mied ks. Jakub
Pataliewski, a kasanie powie ks. Anioł Sosnowski. —
W kościele OO. Bernardynów sumę celebrował
będzie ks. Jan Kaczkowski, a kasanie powie ks.
Symforjan Gdowski. — W kościele OO. Karmelitów
nabożeństwo zwykłe.

Wczorajsze przedstawienie jubileuszowe
pani Assperger, oznaczono wyborową publicznością,
która zapamięła szczerze cały koncert. W kilka
minut po godzinie 7ej podniósł się kurtywa, a ocom
publiczności przedstawili się widok prawdziwie urocy.
Po lewej stronie stały wszystkie artystki sceny Iwo-
wskiej w białych, wspaniałych ubraniach, pomiędzy
nimi p. Dowiakowska, przydomaona opery warszaw-
skiej; po prawej artystki i deputacje rozmaitych stowa-
rzyszeń i korporacyj. Na środku umieszczono stoł
z Hołsemami podarkami, wieniecami i kwiatami.

W parę chwil później wprowadzono na scenę
panią Assperger, która publiczność przywitała grama-
ciami, kilka minut trwającymi oklaskami. Jubilatka, do
głębi warszawska, dziękowała se łami w osacach za
ten wyraz uznania jej pracy długoletniej.

Pierwszy wystąpił artysta sceny Iwowskiej pan
Lubicz i przemówił w następujących słowach:
„Ocielgoda Pani! Pół wieku pracy, wytrwałej
walki na polu sztuki, pół wieku nieprzerwanych try-
umfów — to wszystko składało się na uroczystość
dla dzisiejszego.“

Ogłedki przypadło mi sadanie. Jakichże to us-
pełnia, żeby umiały wypowiedzieć to wszystko, co ty
Ty zrobiła dla polskiej sceny.

Ród swój wywodziła z wielkiej plejady gwiazd
krajowych w wiecieniu świetlianych i czystych prądów
rach sztuki razem se Smochowski, Dawidsonami
Zółkowskimi, młodzieci Twej przywiescała gwiazda
Halpertowej.

Z takiego gniazda obrzmowały wyszła Ty Pani
Pędzieliat lat potężny Twój talent przywlekał
ogrzewał, kilka i rządu pokoleń uszyło się przy Ty
bie piękna i sztuki; setki tysięcy wiodła w kra-
idealnym, smuszałas słuchac i samurzem technicznie
porwających słów Twoich, uszyła

Towarzystwo 16, s tych 13 swycasajych, 2 walne i nadswycasajae. Na posiedzeniu tych wygloszono odczyty s rotacych dsledzania wiedzy ludskiej.

Biblioteka liasz obecnie 3081 dzieł w 4681 tomach, nie wliczając ksiązek dotychczas niescałagalnych do katalogów.

Staa kasy w ubiegłym półroczu przedstawia się jak następuje: remanent s pól. let. 1883 r. 140-75 gotówką i 105 65 wekslami, dochód w pól. sim. 275-85, remanent 522-25; roschód w pól. sim. 1883/4 404-15, remanent 118-10 m.

Na przyszłe półroczu wybrano do sąradu pp.: Karola Załuszkowskiego precesem, dr. Tadensasa Hepp wiceprecesem, Wacława Martens skarbnikiem, Bronisława Pohla pisarzem, Jana Paukallę bibliotekarsm I., Władysława Zawadzkiego bibliotekarsm II.

Staly adres Towarzystwa: „Wissenschaftlicher Verein der poln. Studirenden, Berlina Jahanstr. N. 12.“

„Bratnia pomoc“ Towarzystwa liaszla w ubiegłym półroczu, a płatem swego istnienia, osłaonków swycasajych 63, osłaonków nadswycasajych 16. Polednie odbył wydział 7, poświęcający głównie salsławieniu 16 walesiosych podał, bądsto o polityczak, bąd s przedsiężeniu terminu swrotu.

Obrot kasy „Bratniej pomocy“ był następujący: dochód: składki osłaonków nadswyc. 168 80 mark, składki osłaonków swyc. 117-50, remanent s pól. let. 1883 r. 352-25, dochody nadswycasajae 399 00, z roschód: udielenie polityczak 605-00, do kasy osseadności oddano 100-00, kosza sekretarzajni 9-45, rasem 714-45 m. A satem majetak kasy „Bratniej pomocy“ składa się: 1) s rewersów wartosći 2085 00, 2) s fundusów rezerwowych 453-89, 3) s remanentu 548-10, rasem 8086-99 m.

Do wydziału na następnę półroczu wybrano pp.: Karola Załuszkowskiego precesem, Stanisława Giatrowicasa skarbnikiem, a Aleksandra Neymasa pisarzem.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Kolej północna. „Presse“ mówi mistycznie, że ugoda rządowa s koleją północną cesarza Ferdynanda zawiera zasędnioce postępowanie „o podziale ruchu“ między galicyjskimi kolejami państwowymi a koleją północną. Jakiego rodzaju są te postanowienia, nie wspomina „Presse.“

Wiedeń 27. marca. Na dzisiejszy targ dowieziono 2094 sztuk nierozogazn, 3254 cieląt, 6088 owiec. Płacono nierozogazn złr. 32— do 40— za 100 kilo żywej wagi, cielęta 44— do 58—, wyjątkowe 60— za 100 kilo miasa, owce ekspoztoro 19— do 30— za parę i złr. 44— do 52— za 100 kilo miasa bez podatku.

A. Krsysarstowicza & Comp. Café Stierböck, albo Praterstrasse 48.

Przegląd polityczny.

Lwów 29. marca.

Cesars zatwierdził uchwały sejmowe, ktorými zezwolono na pobór opłat mytnicznych:

- 1. Radom powiatowym w Mielcu i w Tarnowie, na drodze powiatowej z Listiej góry do Radomyśla;
2. Radzie powiatowej w Limanowej od mostu nr. 92 przy drodze powiatowej Sowlńsko - Laskowskiej;
3. gminie wspólnie z obszarem dworskim w Bukaczowcach powiatu Rohatyńskiego, od mostu na rzece Swierzu w Bukaczowcach;
4. obszarowi dworskiemu w Rogach, powiatu krośnieńskiego, od mostu na rzece Lubatówce;
5. gminie w Mizuniu, powiatu dolńskiego, od mostów na rzece Mizuniec;
6. obszarowi dworskiemu w Daszawie, powiatu stryjskiego, od mostu na rzece Bereźnicy;
7. gminie, wspólnie z obszarem dworskim w Melnej, powiatu rohatyńskiego, od mostu na rzece Swierzu, w Melnej;
8. gminie w Przemyslanach od mostu na rzece Gnłej Lipie.

Równocześnie zarządzo namiestnictwo ogłoszenie powyższych uchwał sejmowych w dzienniku ustaw i rozporządzeń sejmowych.

Komitet pomocniczy dla likwidacji Banku włościańskiego nie otrzymał dotąd odpowiedzi od rządu w sprawie pożyczki milionowej.

Od rana krąży we Lwowie pogłoska, że wozary wybuchy groźne rozruchy antysemitckie w Kijowie.

Wiedeń 27. marca. Na dzisiejszy targ dowieziono 2094 sztuk nierozogazn, 3254 cieląt, 6088 owiec. Płacono nierozogazn złr. 32— do 40— za 100 kilo żywej wagi, cielęta 44— do 58—, wyjątkowe 60— za 100 kilo miasa, owce ekspoztoro 19— do 30— za parę i złr. 44— do 52— za 100 kilo miasa bez podatku.

OGŁOSZENIE.

Niniejsz podpisany ma zasęzty zawiadomić Szanowną P. T. Publicznosc, iż z dniem 15. marca b. r. otwiera Nową szkołę kroju i szycia ubrań damskich,

z zastosowaniem oskkiem nowej i najpraktyczniejszej metody, zdobytej dngoletnią praktyką w zawodzie krawiectwa damskiego. Niemniej też zawiadamia, że opuściło prasę drukarską wypracowane i wydane przez podpisanego dzieło (w językach polskim, niemieckim i fransuskim) pod tytulem

Nauka kroju i szycia ubrań damskich

wraz z zeszytem rysunkowym informacyjnym, (zawierającym 33 tabliczki a 220 figur kroju).

Dziełko to wraz z zeszytem rysunkowym jest do nabycia w pomieszkaniu podpisanego wydawcy po cenie 5 złr. Przybory do kroju ułatwiające rysunki za cenę 3 złr.

Lekcje z zastosowaniem metody w dziełku strzeżonej

dziela przez 3 godziny dziennie za wynagrodzeniem miesiecznym 8 złr. od osoby w własnym pomieszkaniu przed południem lub po południu.

Na żądanie udziela lekcje także w domach prywatnych za wynagrodzeniem 10 złr. za godzinę od osoby; 1 złr. 20 cent. od dwóch osób; zaś 1 złr. 50 cent. za udzielenie lekcyj jednogodzinnej trzem osobom.

Tuzego sobie, że Szanowna P. T. Publicznosc, jak dotychczas tak i nadal zasęzycyca będzie uwagami i uznaniem firmę podpisanego, uprasza o przychylnosc i poparcie w obecnych jego usiłowaniach.

Z głębokim szacunkiem i poważaniem 1400 7-10

F. Góralski,

krawiec damski i nanozyciel kroju, pod l. 25 ulica Wałowa.

Plec.

Głównym z warunków piekności jest pleć piekna. Nawet i mniej ładnie uformowana twarz może nas zachycić, jeżeli pleć teje jest bez agany.

Dostac można we Lwowie w aptece Zygmunta Ruckera pod „Sebr. Orlem“ w Czerniowcach u J. Golichowskiego, apt. pod Opatrznością. 2630 28-0

Wiedeń 29. marca. Komisja dla sprawy stemplu dziennikarskiego uchwalila zniesienie stemplu począwszy od r. 1885. Jako sprawozdawcy wyznaczono F. Andlerika.

(D.) Wiedeń 29. marca. Do klubu agrarnego Lienbachera przystąpiło dotąd 40 członków.

(D.) Wiedeń 29. marca. Węgierski minister skarbu Szapary miał wczoraj u cesarza dłuższe posłuchanie, poczem przyjmował wizyty pp. ministra Dunajewskiego, Rothschilda i Wodianera.

(D.) Wiedeń 29. marca. Klub czeski oświadczył się wczoraj przeciw nieusławności prezydenta najwyższej Izby obrachunkowej. Sprawa ta jest przedmiotem obrad na dzisiejszem posiedzeniu Izby poselskiej.

(D.) Wiedeń 29. marca. Tagblatt dowiaduje się, że niebawem ogłoszone będą cesarskie patenty, rozwiązujące Sejmy krajowe w górnej i dolnej Austrii, na Szlązku, w Styryi i Karyntyi i rozpinające zarazem nowe wybory.

(D.) Wiedeń 29. marca. Wobec mającego wkrótce nastąpić otwarcia galicyjskiej kolei transwersalnej, zajął się rząd ustanowieniem szczegółów ruchu na galicyjskich kolejach państwowych. Z koleją lwowsko-czerniowiecką miało już przyjeść do skutku porozumienie, na podstawie którego towarzystwo obowiazuje się kierować wszystkie towary pochodzące od stacji poniżej Stanisławowa, na linie kolei transwersalnej.

Telegramy biura koresp.

Wiedeń 29. marca. Komisja dla sprawy o stemplu dziennikarskim, przyjęła wniosek F. Andlerika o zniesieniu stemplu dziennikarskiego. Zastępcy rządu radcy Freiberg i Chiari oświadczyli, że rząd nie może zrzesić dochodów ze stemplu dziennikarskiego.

Peszt 29. marca. W ciągu rozprawy nad ustawą przemysłową oświadczył się Tisza stanowczo przeciw ograniczeniu cła względem Austrii, gdyż przez to zamknięto by węgierskim surowym płodem ważny teren obdytu.

Berlin 29. marca. W parlamencie oświadczył Caprivi przy trzecim czytaniu ustawy o marynarce, że ministerstwo spraw zagranicznych wazalo admiralicję do wysłania łodzi kanonierskiej na zachodnio-afrykańskie wybrzeże, gdzie dotąd nie ma niemieckiej stacji. Wypada wysłać tam komisarza celem zasięgnięcia bliższych szczegółów o utworzeniu takiej stacji, a dla jego bezpieczeństwa będzie służyć owa łódz. Ustawę o marynarce przyjęto bez rozprawy.

London 29. marca. W Izbie wyższej oznajmił śmierć księcia Albany. Obaj oświadczyli, że nie proponują zawieszenia posiedzenia, gdyż nie ma na to precedensu. Również zapowiedzieli na poniedziałek wniosek do uchwały adresu kondolencyjnego do królowej i do księżny Albany. W Izbie wyższej wyraził Carnarvon, w Izbie niższej Notchote najgłębszy żal z powodu tej śmierci.

Petersburg 29. marca. Sąd przysięgłych w Nowomoskowsku (gubernja Ekaterynosławska) uznał winnymi 21 uczestników w zesłaonczynych ekscessach antyżydowskich we wsł Orlowszczyzna i skazał 9 na karę więzienia od 8 do 18 miesięcy; 11 zaś na karę, jaką oznaczył sędzia pokoju. Obróncami oskarzonych zgłosili rekurs.

Rzym 29. marca. W kołach parlamentarnych zapewniano o utworzeniu ministerstwa. Depretis, Mancini, Magliani, Genala, Delsanto pozostają na swych posadach; Grimaldi obejmie nowo rolnictwo, Ferracini sprawiedliwość, Bertole wojnę, Coppino oświatę.

Paryz 29. marca. Książę Albany, syn królowej angielskiej, umarł z raka w Cannes w skutku nieszczęśliwego wypadku w stowarzyszeniu żeglarskim.

Wiadomości giełdowe.

Lwów 28. marca. (Z Izby handlowej). I. Akcje na sztukę: Kolei gal. Karola Ludwika 4 200 złr. 287 50 dr 300-60, Kolei Lwow-Czern-Jassy 174 — do 177—, Banku hipot. gal. 287 — do 302—, Banku kred. gal. 260— do 265—, II. Lisy zastawne na 100 złr. wal. austr. Towarz. kredyt. gal. ziem. 5%, 99-50 do 100-50, Towarz. kred. gal. ziem. 4%, 90-50 do 92—, Tow. kred. gal. ziem. 4%, 88-50 do 100-50, Tow. kred. gal. ziem. 4%, 50-25 do 57-25, Banku hip. gal. 6%, 101-40 do 103-40, Banku hip. gal. 5%, 97-75 do 98-75, Banku hip. gal. 5%, prem. 100-25 do 101-25, III. Lisy dłużne na 100 złr. Gal. zakł. kred. włośc. 6%, — do —, Gal. zakł. kred. włośc. 5%, — do —, Ogól. rol. kred. zakł. dla Gal. i Buk. 6%, los w l. 15 — do —, IV. Obligacji na 100 złr. indemnizacyjne gal. 5%, 99-50 do 100-50, Komunalne gal. Zakład kred. włośc. 6%, — do —, 5%, Oblig. komunalne Banku kraj. I. emisji 96-75 do 97-75, Pożyczki kraj. z r. 1878 6%, 101-80 do 102-80, Pożyczki krajowej z r. 1888 90— do 91—, Lisy miasta Krakowa 17— do 19—, Lisy m. Stanisławowa 22-50 do 24-50, V. Monety Dukat holenderski 6-60 do 6-70, Dukat cesarski 6-62 do 6-72, Napoleonów 9-87 do 9-87, Pół-impierjal rosyjski 9-88 do 9-96, Rubel rosyjski srebrny 1-84 do 1-84, Rubel rosyjski papierowy 1-22 do 1-24, 100 marek niemieckich 85 90 do 85-75, Srebro na 100 złr. — do —, Kupony w srebrze na 100 złr. — do —, Pierwsza cyfra wszystkich pozycji znaczcy: „płaoc“ druga „sędzię“.

Wiedeń 29. marca godzina 10. min. 32. Akcje kredytowe 321-20, Anglo-Austr. 116-76, Akcje banku Wien 110-76, Kolej Karola Ludwika 295—, Földud. 143-75, Renta państwowa —, Lisy zastawne gal. banku hipot. —, Galicyjski bank zastawny —, Lisy z roku 1884 —, Napoleonów 9-61, Rubel papierowy 1-23 1/2. Usposobienie: lepsze.

Wiedeń 28. marca godzina 1. min. 40. Akcje alp. tow. gór. 68-75, Węg. akcje kredyt. 327-50, Akcje anglo. austr. 117—, Akcje banku Union 111-20, Akcje Karola Ludwika 295-50, Akcje kolei północnej 299-50, Akcje kolei południowej 149-90, Akcje kolei Alfdörskiej 178—, Akcje Staatsbahn 316-40, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 177-50, Akcje kolei węgier. północno-wschodniej 157-50, Wiedeńskie lisy 127-80, Akcje kolei Rudolfa —, Akcje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państwa w złocie 100-75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 100 —, Lisy regulacji Gisy 114—, Lisy tureckie 18-75, Węgierska renta 91-75, Akcje banku związkowego 109-50, Akcje —, obrotowego —, Akcje kolei węgiersko-galicyjskiej banku Akcje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1-23 1/2, Węgierskie lisy 116-75, Marek niemiecki —, Usposobienie: spokojne.

Wiedeń 28. marca godzina 8. min. 10. Jedynolity dług państwa w banknotach 79-80, w srebrze 80-93, Renta w złocie 101-55, 5%, austr. renta marcową 96-85, Akcje banku wiedeńskiego 84-90, kredytowego 328-76, Londyn 121-35, Srebro —, Napoleonów 9-61, Dukat ces. mon. 6-68, 100 marek niemieckich 89-90.

Paryz 8 1/2, Renta 75-75.

Wiedeń 29. marca. W parlamencie oświadczył Caprivi przy trzecim czytaniu ustawy o marynarce, że ministerstwo spraw zagranicznych wazalo admiralicję do wysłania łodzi kanonierskiej na zachodnio-afrykańskie wybrzeże, gdzie dotąd nie ma niemieckiej stacji. Wypada wysłać tam komisarza celem zasięgnięcia bliższych szczegółów o utworzeniu takiej stacji, a dla jego bezpieczeństwa będzie służyć owa łódz. Ustawę o marynarce przyjęto bez rozprawy.

London 29. marca. W Izbie wyższej oznajmił śmierć księcia Albany. Obaj oświadczyli, że nie proponują zawieszenia posiedzenia, gdyż nie ma na to precedensu. Również zapowiedzieli na poniedziałek wniosek do uchwały adresu kondolencyjnego do królowej i do księżny Albany. W Izbie wyższej wyraził Carnarvon, w Izbie niższej Notchote najgłębszy żal z powodu tej śmierci.

Petersburg 29. marca. Sąd przysięgłych w Nowomoskowsku (gubernja Ekaterynosławska) uznał winnymi 21 uczestników w zesłaonczynych ekscessach antyżydowskich we wsł Orlowszczyzna i skazał 9 na karę więzienia od 8 do 18 miesięcy; 11 zaś na karę, jaką oznaczył sędzia pokoju. Obróncami oskarzonych zgłosili rekurs.

Rzym 29. marca. W kołach parlamentarnych zapewniano o utworzeniu ministerstwa. Depretis, Mancini, Magliani, Genala, Delsanto pozostają na swych posadach; Grimaldi obejmie nowo rolnictwo, Ferracini sprawiedliwość, Bertole wojnę, Coppino oświatę.

Paryz 29. marca. Książę Albany, syn królowej angielskiej, umarł z raka w Cannes w skutku nieszczęśliwego wypadku w stowarzyszeniu żeglarskim.

Wiedeń 29. marca. Komisja dla sprawy o stemplu dziennikarskim, przyjęła wniosek F. Andlerika o zniesieniu stemplu począwszy od r. 1885. Jako sprawozdawcy wyznaczono F. Andlerika.

(D.) Wiedeń 29. marca. Do klubu agrarnego Lienbachera przystąpiło dotąd 40 członków.

(D.) Wiedeń 29. marca. Węgierski minister skarbu Szapary miał wczoraj u cesarza dłuższe posłuchanie, poczem przyjmował wizyty pp. ministra Dunajewskiego, Rothschilda i Wodianera.

(D.) Wiedeń 29. marca. Klub czeski oświadczył się wczoraj przeciw nieusławności prezydenta najwyższej Izby obrachunkowej. Sprawa ta jest przedmiotem obrad na dzisiejszem posiedzeniu Izby poselskiej.

(D.) Wiedeń 29. marca. Tagblatt dowiaduje się, że niebawem ogłoszone będą cesarskie patenty, rozwiązujące Sejmy krajowe w górnej i dolnej Austrii, na Szlązku, w Styryi i Karyntyi i rozpinające zarazem nowe wybory.

(D.) Wiedeń 29. marca. Wobec mającego wkrótce nastąpić otwarcia galicyjskiej kolei transwersalnej, zajął się rząd ustanowieniem szczegółów ruchu na galicyjskich kolejach państwowych. Z koleją lwowsko-czerniowiecką miało już przyjeść do skutku porozumienie, na podstawie którego towarzystwo obowiazuje się kierować wszystkie towary pochodzące od stacji poniżej Stanisławowa, na linie kolei transwersalnej.

Telegramy wlasne „Dziennika Polskiego.“

Brody 29. marca. W sprawie propinacyjnej miasta Brodów uchylilo ministerstwo spraw wewn. orzeczenie namiestnictwa, a zatwierdziło całkowite orzeczenie tutejszego starosty, wobec czego miasto wejdzie znnowu w wykonywanie prawa propinacji, a tem samym zostanie ocalone od upadku i katastrofizmów finansowych, w jakich obecnie pozostaje.

(D.) Wiedeń 29. marca. Komisja dla sprawy stemplu dziennikarskiego uchwalila zniesienie stemplu począwszy od r. 1885. Jako sprawozdawcy wyznaczono F. Andlerika.

(D.) Wiedeń 29. marca. Do klubu agrarnego Lienbachera przystąpiło dotąd 40 członków.

(D.) Wiedeń 29. marca. Węgierski minister skarbu Szapary miał wczoraj u cesarza dłuższe posłuchanie, poczem przyjmował wizyty pp. ministra Dunajewskiego, Rothschilda i Wodianera.

(D.) Wiedeń 29. marca. Klub czeski oświadczył się wczoraj przeciw nieusławności prezydenta najwyższej Izby obrachunkowej. Sprawa ta jest przedmiotem obrad na dzisiejszem posiedzeniu Izby poselskiej.

(D.) Wiedeń 29. marca. Tagblatt dowiaduje się, że niebawem ogłoszone będą cesarskie patenty, rozwiązujące Sejmy krajowe w górnej i dolnej Austrii, na Szlązku, w Styryi i Karyntyi i rozpinające zarazem nowe wybory.

(D.) Wiedeń 29. marca. Wobec mającego wkrótce nastąpić otwarcia galicyjskiej kolei transwersalnej, zajął się rząd ustanowieniem szczegółów ruchu na galicyjskich kolejach państwowych. Z koleją lwowsko-czerniowiecką miało już przyjeść do skutku porozumienie, na podstawie którego towarzystwo obowiazuje się kierować wszystkie towary pochodzące od stacji poniżej Stanisławowa, na linie kolei transwersalnej.

Telegramy wlasne „Dziennika Polskiego.“

Brody 29. marca. W sprawie propinacyjnej miasta Brodów uchylilo ministerstwo spraw wewn. orzeczenie namiestnictwa, a zatwierdziło całkowite orzeczenie tutejszego starosty, wobec czego miasto wejdzie znnowu w wykonywanie prawa propinacji, a tem samym zostanie ocalone od upadku i katastrofizmów finansowych, w jakich obecnie pozostaje.

(D.) Wiedeń 29. marca. Komisja dla sprawy stemplu dziennikarskiego uchwalila zniesienie stemplu począwszy od r. 1885. Jako sprawozdawcy wyznaczono F. Andlerika.

(D.) Wiedeń 29. marca. Do klubu agrarnego Lienbachera przystąpiło dotąd 40 członków.

(D.) Wiedeń 29. marca. Węgierski minister skarbu Szapary miał wczoraj u cesarza dłuższe posłuchanie, poczem przyjmował wizyty pp. ministra Dunajewskiego, Rothschilda i Wodianera.

(D.) Wiedeń 29. marca. Klub czeski oświadczył się wczoraj przeciw nieusławności prezydenta najwyższej Izby obrachunkowej. Sprawa ta jest przedmiotem obrad na dzisiejszem posiedzeniu Izby poselskiej.

(D.) Wiedeń 29. marca. Tagblatt dowiaduje się, że niebawem ogłoszone będą cesarskie patenty, rozwiązujące Sejmy krajowe w górnej i dolnej Austrii, na Szlązku, w Styryi i Karyntyi i rozpinające zarazem nowe wybory.

(D.) Wiedeń 29. marca. Wobec mającego wkrótce nastąpić otwarcia galicyjskiej kolei transwersalnej, zajął się rząd ustanowieniem szczegółów ruchu na galicyjskich kolejach państwowych. Z koleją lwowsko-czerniowiecką miało już przyjeść do skutku porozumienie, na podstawie którego towarzystwo obowiazuje się kierować wszystkie towary pochodzące od stacji poniżej Stanisławowa, na linie kolei transwersalnej.

Telegramy wlasne „Dziennika Polskiego.“

Brody 29. marca. W sprawie propinacyjnej miasta Brodów uchylilo ministerstwo spraw wewn. orzeczenie namiestnictwa, a zatwierdziło całkowite orzeczenie tutejszego starosty, wobec czego miasto wejdzie znnowu w wykonywanie prawa propinacji, a tem samym zostanie ocalone od upadku i katastrofizmów finansowych, w jakich obecnie pozostaje.

(D.) Wiedeń 29. marca. Komisja dla sprawy stemplu dziennikarskiego uchwalila zniesienie stemplu począwszy od r. 1885. Jako sprawozdawcy wyznaczono F. Andlerika.

(D.) Wiedeń 29. marca. Do klubu agrarnego Lienbachera przystąpiło dotąd 40 członków.

(D.) Wiedeń 29. marca. Węgierski minister skarbu Szapary miał wczoraj u cesarza dłuższe posłuchanie, poczem przyjmował wizyty pp. ministra Dunajewskiego, Rothschilda i Wodianera.

(D.) Wiedeń 29. marca. Klub czeski oświadczył się wczoraj przeciw nieusławności prezydenta najwyższej Izby obrachunkowej. Sprawa ta jest przedmiotem obrad na dzisiejszem posiedzeniu Izby poselskiej.

(D.) Wiedeń 29. marca. Tagblatt dowiaduje się, że niebawem ogłoszone będą cesarskie patenty, rozwiązujące Sejmy krajowe w górnej i dolnej Austrii, na Szlązku, w Styryi i Karyntyi i rozpinające zarazem nowe wybory.

(D.) Wiedeń 29. marca. Wobec mającego wkrótce nastąpić otwarcia galicyjskiej kolei transwersalnej, zajął się rząd ustanowieniem szczegółów ruchu na galicyjskich kolejach państwowych. Z koleją lwowsko-czerniowiecką miało już przyjeść do skutku porozumienie, na podstawie którego towarzystwo obowiazuje się kierować wszystkie towary pochodzące od stacji poniżej Stanisławowa, na linie kolei transwersalnej.

Telegramy wlasne „Dziennika Polskiego.“

Brody 29. marca. W sprawie propinacyjnej miasta Brodów uchylilo ministerstwo spraw wewn. orzeczenie namiestnictwa, a zatwierdziło całkowite orzeczenie tutejszego starosty, wobec czego miasto wejdzie znnowu w wykonywanie prawa propinacji, a tem samym zostanie ocalone od upadku i katastrofizmów finansowych, w jakich obecnie pozostaje.

(D.) Wiedeń 29. marca. Komisja dla sprawy stemplu dziennikarskiego uchwalila zniesienie stemplu począwszy od r. 1885. Jako sprawozdawcy wyznaczono F. Andlerika.

(D.) Wiedeń 29. marca. Do klubu agrarnego Lienbachera przystąpiło dotąd 40 członków.

(D.) Wiedeń 29. marca. Węgierski minister skarbu Szapary miał wczoraj u cesarza dłuższe posłuchanie, poczem przyjmował wizyty pp. ministra Dunajewskiego, Rothschilda i Wodianera.

(D.) Wiedeń 29. marca. Klub czeski oświadczył się wczoraj przeciw nieusławności prezydenta najwyższej Izby obrachunkowej. Sprawa ta jest przedmiotem obrad na dzisiejszem posiedzeniu Izby poselskiej.

(D.) Wiedeń 29. marca. Tagblatt dowiaduje się, że niebawem ogłoszone będą cesarskie patenty, rozwiązujące Sejmy krajowe w górnej i dolnej Austrii, na Szlązku, w Styryi i Karyntyi i rozpinające zarazem nowe wybory.

(D.) Wiedeń 29. marca. Wobec mającego wkrótce nastąpić otwarcia galicyjskiej kolei transwersalnej, zajął się rząd ustanowieniem szczegółów ruchu na galicyjskich kolejach państwowych. Z koleją lwowsko-czerniowiecką miało już przyjeść do skutku porozumienie, na podstawie którego towarzystwo obowiazuje się kierować wszystkie towary pochodzące od stacji poniżej Stanisławowa, na linie kolei transwersalnej.

Telegramy wlasne „Dziennika Polskiego.“

Brody 29. marca. W sprawie propinacyjnej miasta Brodów uchylilo ministerstwo spraw wewn. orzeczenie namiestnictwa, a zatwierdziło całkowite orzeczenie tutejszego starosty, wobec czego miasto wejdzie znnowu w wykonywanie prawa propinacji, a tem samym zostanie ocalone od upadku i katastrofizmów finansowych, w jakich obecnie pozostaje.

(D.) Wiedeń 29. marca. Komisja dla sprawy stemplu dziennikarskiego uchwalila zniesienie stemplu począwszy od r. 1885. Jako sprawozdawcy wyznaczono F. Andlerika.

(D.) Wiedeń 29. marca. Do klubu agrarnego Lienbachera przystąpiło dotąd 40 członków.

(D.) Wiedeń 29. marca. Węgierski minister skarbu Szapary miał wczoraj u cesarza dłuższe posłuchanie, poczem przyjmował wizyty pp. ministra Dunajewskiego, Rothschilda i Wodianera.

(D.) Wiedeń 29. marca. Klub czeski oświadczył się wczoraj przeciw nieusławności prezydenta najwyższej Izby obrachunkowej. Sprawa ta jest przedmiotem obrad na dzisiejszem posiedzeniu Izby poselskiej.

(D.) Wiedeń 29. marca. Tagblatt dowiaduje się, że niebawem ogłoszone będą cesarskie patenty, rozwiązujące Sejmy krajowe w górnej i dolnej Austrii, na Szlązku, w Styryi i Karyntyi i rozpinające zarazem nowe wybory.

(D.) Wiedeń 29. marca. Wobec mającego wkrótce nastąpić otwarcia galicyjskiej kolei transwersalnej, zajął się rząd ustanowieniem szczegółów ruchu na galicyjskich kolejach państwowych. Z koleją lwowsko-czerniowiecką miało już przyjeść do skutku porozumienie, na podstawie którego towarzystwo obowiazuje się kierować wszystkie towary pochodzące od stacji poniżej Stanisławowa, na linie kolei transwersalnej.

Telegramy wlasne „Dziennika Polskiego.“

Brody 29. marca. W sprawie propinacyjnej miasta Brodów uchylilo ministerstwo spraw wewn. orzeczenie namiestnictwa, a zatwierdziło całkowite orzeczenie tutejszego starosty, wobec czego miasto wejdzie znnowu w wykonywanie prawa propinacji, a tem samym zostanie ocalone od upadku i katastrofizmów finansowych, w jakich obecnie pozostaje.

(D.) Wiedeń 29. marca. Komisja dla sprawy stemplu dziennikarskiego uchwalila zniesienie stemplu począwszy od r. 1885. Jako sprawozdawcy wyznaczono F. Andlerika.

(D.) Wiedeń 29. marca. Do klubu agrarnego Lienbachera przystąpiło dotąd 40 członków.

(D.) Wiedeń 29. marca. Węgierski minister skarbu Szapary miał wczoraj u cesarza dłuższe posłuchanie, poczem przyjmował wizyty pp. ministra Dunajewskiego, Rothschilda i Wodianera.

Guwerner

do dzieci początkowych aż do szkół realnych, wykształcony w polskim i niemieckim języku, kaligrafii i rysunkach...

Blizsze warunki pod adresem Lityński poste restante Czerniowce Bukowina.

Musztarda estragonowa

w opakowaniu patentowym Wiktora Schmidta & Synów specjalność wiedeńska...

Wyzedł w Warszawie z druku i jest do nabycia w księgarniach zeszyt III. dzieła pod tytułem:

Najlepsza Metoda

do nauczenia się języka niemieckiego w 3ch miesiącach bez nauczyciela, przez P. Reussnera.

Metoda angielska tegoż autora 1 z. Skład główny w księgarni pp. GEBETHNERA I WOLFFA w Warszawie i Krakowie...

Zaden środek przeciwko kaszlowi

chrypcy, zaflegmieniu, katarom itd., nie okazał się dotąd tak wybornym, jak preparowane z babki (Spitzwegerichpflanzen) i dla szybkiego skutku wszędzie wielce cenione.

Cukierki z babki

(Spitzwegerich-Bonbons) Wiktora Schmidta i Synów we Wiedniu.

Prawdziwie tylko w aptekach i w handlach Karola Ballabana i St. Markiewicza we Lwowie i na składach.

WINA

z najwspanialszych piw węgierskie, austriackie, reńskie, francuskie i szampańskie a mianowicie:

Zieleniaki dobre stołowe po 80 ct. z l. i z l. 120 flaszka.

Maszlaczki i tokayskie po zlr. 140, 160, 2 do 5 zlr. flaszka.

Białe bordeaux po zlr. 2, 260, zlr. 3 i zlr. 360 flaszka.

Czerwone bordeaux po zlr. 160, zlr. 2, 240 do zlr. 5 flaszka.

Samos Cypryjskie znakomite po zlr. 180 flaszka.

Szampańskie po zlr. 3, zlr. 5 do zlr. 575 poleca handel 1003 8-0

ST. MARKIEWICZA

we Lwowie, w Ryaku 1. 42.

The Purgatif-Chambard

ZIOŁKA PRZECZYŚCZAJĄCE Pana CHAMBARDA. Paryżu

W skład których wchodzi wyłącznie rośliny i kwiaty, stanowią środek przeczyszczający, najprzyjemniejszy i najłagodniejszy.

Osoby, bez różnicy pici i wieku, mogą go używać bez odcierania się od zajęć. Użyte kilka dni od czasu do czasu skłaniają do zdrowia; utrzymują one stolec wolny, podniecają funkcje trawienia i cyrkulację krwi w organizmie.

Własności te sprawiają, że użyte ich skutki pomyślnie przeciw: zawrotom głowy, migrenom, mdłościom, bieli serca, niestrawnościom, zatwardzeniom i wszelkim dolegliwościom, pochodzącym z zaflegmienia kiszki lub żołądka.

We LWOWIE w aptekach: pp. K. MIKOŁASCHA, NAHLIKA I KRZYŻANOWSKIEGO etc.

Na Post!

Bryndza tusta 1/2 kil. -40 Ser Emmentalaki -40

Gieszyński -45 Romadur -65

Limburki -70 Borysfort -160

Imperial oegielka -24 Zosó wędzany z Renu 260

Sledzie wędzone ogromne . sztuka -20 Marynowane -12

Ostee delikatne -10 Holenderskie -12

Minogi sztuka -16 Zosó marynowany 120

Węgorz marynowany 130 Raki w puszkach? 180

Sardynki francuskie puszka po 99, 32, 46, 50, 70, 80, 1 zlr. 2-25 i 2-60

Kawior Astrachański 1/2 kil. 450 Hamburgski 220

i wiele innych artykułów poleca w najlepszych gatunkach a cenach najtańszych handel towarów korzennych i delikatesów

ST. WOJCIECHOWSKIEGO L W Ó W Róg ul. Akademickiej i Chorążczyzny 1. 6. 1368 7-0

REALNOŚĆ na sprzedaż w Rawie, składająca się z domu murowanego o czterech pokojach, dużej sali, kuchni i piwnicy.

PUBLICZNE UWADOMIENIE dla wszystkich mieszkańców Austro-Węgier. Wskutek obzrymego wpałdźciału ze strony PT. publiczności w wyprzedazy ogłoszonej przez poprzednie inserty...

Ceny i katalog towarów. Koszule damskie z najdelikatniejszego szafonu angielskiego i prawdziwymi szwajcarskimi wstawkami haftowanymi...

Majki damskie z najdelikatniejszego angielskiego szafonu, z najdelikatniejszemi szwajcarskimi haftami, I. gat. sztuka zlr. 160, tuzin zlr. 1650, II. gat. sztuka zlr. 130, tuzin zlr. 14.

Damskie chustki wierzchnie, do zapinania, z najdelikatniejszej wełny berlińskiej, z długimi fronzami, w kolorach najwspanialszych i najmodniejszych...

Prześcieradła z dobrego ciężkiego płótna, całkiem bez szwu, na największe łóżko 1/2 szer., sztuka zlr. 160, tuzin zlr. 19; 1/4 sztuka zlr. 136, tuzin zlr. 16.

J. H. Rabinowicz Wien, Leopoldstadt Schiffamtsgasse 20. SKŁAD MIEDZI przesłał 10 lat pod firmą J. M. SCHÜTZ we Lwowie istniejącej, a obecnie pod firmą

J. M. SCHÜTZ Następca dalej prowadzony, poleca gorzełnom, browarom i innym fabrykom kutą i walcowaną miedź, a mianowicie: talerze, szalki, denki, blachy i t. d. najlepszego gatunku i po najmarkiowszych cenach.

NOWE ŁAZIENKI „DIANY“ we Lwowie przy ulicy Słowackiego liczbą 2. Ceny kąpielni: Wanna porcelanowa z tuszem i bielizną 1 zlr. - ct.

Wny Med. Dr. Wenanty Piasecki, ordynuje codziennie od godziny 5. do 6. po południu.

Upoważniona filia Dyrekcji Zdrojowisk Galicyjskich i Czeskich, reprezentowana przez dom handlowy J. Wentzel w Krakowie, podaje do wiadomości stron interesowanych, że w roku bieżącym 1884, objęła od Dyrekcji Zakładu Zdrojowo-kaplowego w Iwonicyz, wyłączną sprzedaż na własny rachunek wód mineralnych Iwonickich i przetworów z tychże...

J. STACHIEWICZA we Lwowie poleca 1362 9-10 Nasienie TYMOTKI czystą (bez kianiaki) pierwszej jakości 100 kilogr. po 34 zlr.

Dziewiętnasty rok wydawnictwa. BLUSZCZ najobszerniejsze, najużyteczniejsze i tamsamem najtańsze Pismo tygodniowe ilustrowane dla kobiet, wychodził będzie w przyszłym kwartale pod dotychczasową Redakcją i pod kierunkiem literackim 1477 1-2

Mody paryżkie wzory robót oraz kroje z najlepszego pisma paryżkiego MODE ILLUSTRÉE które jednocześnie i li tylko w Bluszczu ze wszystkich pism polskich są podawane.

J. REIF, specjalista, w WIEDNIU, Margarethenstrasse 7, im Bazar, 1089 11-26 Gumowe i rybne pecherzyki, tylko prawdziwe paryskie tuzin 1, 2, 3, 4; najdelik. 5 zlr.

Fabryka świec woskowych FRANCISZKA SCHUBETHA I SYNA we Lwowie poleca nagrodzoną srebrnymi medalami zasługi, z istniejących dotąd najpiękniejszą i najtrwalszą

MASE do zapuszczenia podłogi w pięciu kolorach Nr. 0 biała. - Nr. 1 jasno-żółta. - Nr. 2 jasionowa. - Nr. 3 orzechowa. - Nr. 4 machoniowa.

Już ukończonym został druk dzieła ks. Piotra Skargi ŻYWOITY ŚWIĘTYCH Starego i Nowego Zakonu. Na każdy dzień przez cały rok w 2 dużych tomach in 40 str. 612 i 632.

Wydanie dwudzieste piąte, zawierające dokładny tekst według pierwotnego, bez żadnych opuszczeń i dodatku. Cena za całe dzieło ustanowiona tylko 5 zlr.

KSIEGARNI POLSKIEJ we Lwowie. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Rządca A. MANKOWSKI właściciel handlu towarów kolonialnych, herbaty, win i delikatesów, które w najlepszej jakości i po najtańszych cenach sprzedaje, uwiadamia, że nadeszły

Nasienie Tymotki 100 kilo po 26 do 28 zlr. Konieczny szwedzkiej 100 kilo po zlr. 120. Konieczny czerwonej Podolskiej 100 kilo po 60 do 70 zlr., zbywa handel nasion gospodarzowych 1454 2-5

GOZDZIKI wazonkowe albo ogrodowe w pięknych najrozmaitszych kolorach 100 sztuk z nazwiskami zlr. 14-50

Tutki cygaretowe z najlepszego papieru cygaretowego francuskiego (Panama, Persan, Mais, Abadie, Armenian, Ananas, Le Houblon itp.) wyrabia od Kilka lat istniejąca fabryka

Pierwsza spółka samoistnych krawców lwowskich ulica Hetmańska 1. 10 we Lwowie, poleca nowo otworzoną Magazyn gotowych sukien męskich w wielkim wyborze, również wielki wybór ubiorów dla dzieci.

Wszystkie zamówienia na miarę będą wykonane po tych samych cenach, jak wskazują gotowe suknie. Otwierając tę pierwszą spółkę samoistnych krawców lwowskich, podejmujemy zadanie uczciwiej taniej obsługi Publiczności, o czem każdy świadczący magazyn nasz przy ulicy Hetmańskiej 1. 10 we Lwowie może się przekonać.

WORKI na cukier tracinowy, zboże, cement, guano i t. d. Od 16 1/2 fena. Oferty do Hermanna Gustawa Schwabe w Hamburgu. Są zawsze kupcy na stare worki. Poszukuje się agentów do sprzedaży. 1451 1-?

65 sztuk tylko po zlr. 8-50 ct. Cafe sztuczne z srebra Brytania ze stemplem patent. fabryki Niezbędne dla każdej rodziny.

Przeostroga! Srebro Brytania należy tylko wtedy uważać za prawdziwe, gdy zaopatrzone jest powyższą marką ochronną. Zamówienia wykonują się tylko za nadesłaniem gotówki lub za pobraniem pocztowym i należy je adresować:

Bertha Zucker's Britanniasilber-Hauptdepot, Wien, II., Pfeffergasse Nr. 1. Komby garnitur nie konwencyonalny, temu srebro zostanie pieniądze, co dowodem jest uczciwość przedsiębiorstwa. Ilustrowany cennik gratis.

CHOROBY 1102 4-0
PŁCICOWE I SKÓRNE
 leczą pod dyktando
Dr. ANTONI BERGER
 także listownie.
 Jego poradnik w tychże słabościach wydanie III. kosztuje 1 złr., za pobraniem pocztowym zhr. 1.20.
 Lwów ul. Karola Ludwika l. 7.
 Ordynuje od 3.—5. po poł.

Poszukuje lekcji
 w mieście lub na wsi w domu obywatelskim w kraju lub zagranicą.
 Ukończyłem Uniwersytet i Politechnikę z wyróżnieniem. Byłem pięć lat profesorem wyższych szkół. Wiadam polskim, angielskim, niemieckim i francuskim językiem. Bynajmniej i portretuję. Nauk wyższych udzielać mogą także. Rekomendacje najlepsze.
 Zgłoszenia proszę nadsyłać najdalej do 15. kwietnia b. r. pod adresem P. N. Z. w Redakcji „Echa z Pokucia“ w Stanisławowie. 1441 3-3

Zarząd dóbr Chodorów
 ma na sprzedaż
10 worów po 100 klg. tymotki
 po cenie 25 zhr.
 za 100 klg. netto bez worka loco stacja kolei Czerniowieckiej Chodorów.
 Blższej wiadomości udziela
Zarząd dóbr w Oleszczach.

Leczenie wodą i żętycą.
ZAKŁAD LECZNICZY
 w Jaworzcu (Ernsdorf)
 o trzy kwadrans drogi oddalony od stacji kolei Północnej Bielsk, u stóp Beskidu. Sezon trwa od dnia 1. maja do końca września; lekarz kierujący **Dr. St. Smoleński.** 1429 2-10
 Weselne zamówienia załatwia i prospektu na żądanie przesyła Zarząd dóbr i kapeli Jaworzcu (Ernsdorf) pod Bielskiem, Śląsk austrjacki.

Herbata homeriana
 (Syrbirskie Polygoneum).
 Roślina, odkryta przez Paola Homera w podróży po Syberji i przywieziona do Europy, nazwana na jego cześć od nazwiska jego Homeriana, która zażyta, jako herbata, wywiera skutek powiększenia przez 485 świadczeń, jako bardzo zbawienne przy katarach bronchitów i płuc, zapaleniu przewodów oddechowych, jak również w pierwszem stadium tuberkulozy, jest do nabycia w Lwowie w aptece p. Zygmunda Kuckera. Pakiet po 60 gramów na dwa dni kosztuje 1.20 złr. Blższej informacji udziela **Dr. Rud. Nauss** (specjalista w chorobach piersiowych i brzusznych) we Wiedniu, I. Kärntnerstrasse 19, podczas godzin ordynacyjnych od 2.—4. po południu.
 NB. Każdy pakiet zaopatrzony jest marką ochronną i podobną podpisu.
 Pocztą rozsyła się tylko po 5 pakietów. Za opakowanie 20 cent. więcej.
 Broszurę o działaniu lekarstwem i użyciu Homeriana rozsyła się frau od za nadaniem cent. w markach listowych. 1435 3-?

Powietrze lasów iglastych w pokoju!!!
 otrzymuje się przez rozpylanie
Kadzidła sosnowego!
 Prócz miłego, orzeźwiającego zapachu posiada nieocenione własności higieniczne.
 Oczyszcza i odświeża powietrze mieszkani, podług delikatności po 1, 2, 3, 4 do 5 zhr. za tuzin. Gąbki przezorności po 2, 3 do 4 zhr. za tuzin rozsyła pod dyktando 1065 10-0
Pierre Moutier, magazyn paryskich specjalności gumowych we Wiedniu, Kärntnerstrasse 14 w bazarze i Freilung 2 w bazarze.

GOLDENSTEINA
najnowszy patentowany środek do prania
 zaoszczędzający drzewo, światła, węgla i trudu, czyni zbędnym wszelki aparat do prania i nie zawiera esencji szkodliwych i rujnujących bieliznę.
 Flaszka wystarczająca do oczyszczenia 50 sztuk bielizny 20 cent.
Skład główny I., Fleischmarkt 15, Wien.
 Dostać można we wszystkich handlach towarów kolonialnych. Odrzedajemy daję się rabat. 1297 9-60

Ważne dla każdej gospodyni!
 Fabryka kwasu octowego HUGONA BLANCA w Trzyciu (na wschodnim Śląsku) wyrabia zarówno oct techniczny jako też czysty i chemicznie czysty kwasu octowego i koncentracji, dalej oct mroźny tudzież sole octanu.
 Główną specjalnością fabryki jest całkiem czysta 80 procentowa esencja octu do potraw w balonach, flaszach po 10 i 1 kilo i 300 gram. Z jednej małej butelki zawierającej 300 gramów można zrobić 12 litrów dobrego octu do potraw o 2%, lub 6 litrów wybornego octu do przypraw o 4%. Gospodyni otrzyma może przez proste dodanie wody oct dowolnej mocy, oszczędzając przytem czasu i pieniędzy. Dla większych gospodarstw, restauracji, hotelów, koszar, szpitali, korzystniejszą jest kupować flaszki po 1 kilo. Przy bardzo wielkim spożebowianiu brać należy butelki po 10 kilo. Ta esencja octowa jak również preparowany z niej oct oszczędzają się od innych rodzajów octu zupełnie czystością i czystym smakiem, nie psuje się nigdy i całkiem wolny jest od tak szkodliwych w innych octach roborak octowych, które budzą nie tylko obrzydzenie, ale według lekarzy są nawet szkodliwe. Wyłączone jest także mieszanie niebezpieczne z kwasem siarczynowym lub soli, czego dopuszczają się niesumieni producenti octu. W Anglii, Francji i Niemczech cieszy się esencja octowa wielkim rozpowszechnieniem, a niska cena postawiona przez nas niezawodnie przycygnie się do wprowadzenia jej także do gospodarstw domowych w Austro-Węgrzech.
 Dostawiam 5 butelek po 300 gramów za 3 zhr., a 2 butelki po 1 kilo za zhr. 3.60, wraz z skrzynką franko do każdej stacji pocztowej w Austro-Węgrzech za nadaniem gotówki lub pobraniem pocztowym.
 Dla odrzedających przy odbiorze 100 butelek po 300 gram, lub 40 butelek po 1 kilo wysoki rabat. 1410 3-6

Oslabienia,
 polnoce, impotencja, skutki onanii, choroby nerwowe wszelkiego rodzaju, drzenie rąk i nóg, niedokrewność, cierpienia szpiku poazerowego, jak również wszelkie następstwa, leczą tak u młodych jak starszych mężczyzn pod gwarancją sławne na cały świat preparaty z Miraculo starszego lekarza sztabowego dr. Müllera. Cena zhr. 3.10, pocztą 25 cent. 1188 6-12

Wstrzykiwanie Miraculo
 i pigułki starszego lekarza sztabowego dr. Müllera leczą bez niebezpieczeństwa i bólu każdy wyzłek z owki moczowej, zrzęczkę (białe upławy) w kilku dniach, nawet zadawione, gruntownie i bez żyznych następstw. Skutek zagwarantowany. Cena zhr. 1.60, pocztą 25 cent. 1188 6-12

Gipsu nawozowego
 jak najdelikatniej mielonego
 wysyła do każdej stacji kolejowej w workach wypożyczonych po 100 kilo za wynagrodzeniem po 5 cent. od worka.
 W stacjach między Przemyślem i Ropczycami od 1 zhr. 20 cent. do 1 zhr. 35 cent. za 100 kilo.
 Na żądanie wysyła próbki.
Fabryka gipsu w Szczercu
Eliasz Łufta.
 1181 8-0

Do sprzedania jest jeszcze 8766 sztuk
 prawdziwych waszyngtońskich remontoarów po 9 zhr. 78 cent. i 3967 sztuk prawdziwych zegarków szwajcarskich po 4 zhr. 85 cent.
 Wielkość dla mężczyzn i dam.
 Zegarki te są uregulowane na sekundę. Tarce zegarów tych świecą w nocy same przez się, tak że każdego czasu można bez światła zobaczyć, która jest godzina. Prawdziwy 14 karat. złoty, z urzędu wypróbowany remontoar damski, dawniej 75 zhr., kosztuje obecnie tylko 28 zhr.; wielki remontoar męzki, dawniej 90 zhr., kosztuje teraz tylko 35 zhr.; z 13 litowego srebra, z urzędu wypróbowany, wykładany złotem bardzo delikat. dla dam, dawniej 30 zhr., teraz 14 zhr.; dla mężczyzn, dawniej 25 zhr., teraz tylko 12 zhr. 50 cent.; prawdziwe srebrne zegarki genezkie, w złotych kopertach, dawniej 15 zhr., teraz tylko 8 zhr. 50 cent.; prawdziwe patent. waszyngtońskie remontoary, dawniej 36 zhr., teraz tylko 9 zhr. 78 cent.; genezkie anki, na 17 rubli nach, w prawdziwej z. nikiel srebr. lub złota double kopercie, z werkiem patent. z nikiel, wybornie uregulow., dawniej 22 zhr., teraz tylko 8 zhr. 75 cent.; bardzo dobry zegarek szwajcarski, z bardzo ozdobną robotą, z chodem anka, dawniej 15 zhr., teraz tylko 4 zhr. 85 cent.
 Prócz tego otrzymają każdy zamawiający: całkiem darmo, gratis jak podarunek ze składu naszego parę koleczyków damskich z 14 karat. złota, wypróbowanego przez c. k. główny urząd cehowniczy, z prawdziwymi koralami, perłami lub rozetami, dalej krzyż na szyję z koltą, broszę, delikatnie grawerowaną, medalion z pigułką kameli, pierścienie z prawdziwej podobizny brylanta, dwa garnitury guzików do koszuli i manszetów z nikiel srebr., z pięknie wykonaną grawerą maszyną, lańcuszek do zegarka z najdelikat. złota double z medalionem z dwunastu pikantnymi paryskimi fotografiami lub talarem Jerzego, delikatną cyganicką piankową z bursztynem, delikatny grawur lub figury rzeźbione, wraz z etui, dwa albumy, jedno na 80 sztuk fotografii, drugie na 284 zawierające najrozmaitsze artykuły zbytkowne.
Album fotograficzne, formatu kwart. w prima jakości z prawdziwym genezkiem przyrządem do grania, grające dwa kawałki, po 7 zhr. 60 cent., jako dodatek do wyżej wymienionych zegarków tylko 6 zhr.
 Za każdy zegarek ręczy się przez 5 lat. Przedmioty niekonwencyjne będą napowrót przyjęte, lub odmienniane, zatem zamówienie nie poniega za sobą ryzyka.
 Rozsyła się każdego dnia, z wyjątkiem naszych obrzędniczych dni świętecznych, Wielkiejnocey, Zielonych świętek i Bożego narodzenia.
Adres: Uhren-Allianz aus Genf,
 Wien, I., Adlergasse Nr. 1.
 NB. Pisma pochwalne każdego czasu przyjmują się z podziękowaniem, ale się ich nie ogłasza. 1341 3-12

Niespodziewane szczęście.
 Niżej podpisana firma zakupiła za gotówkę prawie pół darmo cały skład sukna fabryki towarów z wełny owczej Konrada Riedera, wskutek jedynomyślnej uchwały rady administracyjnej i wskutek tego szczęśliwego przypadku znajduje się w przyjemnem położeniu materję 1384 3-3

na garnitur męzki
 na porę włosienną i letnią, z trwałej, tkanej wełny, nadająca się na wszystkie pory roku, według życzenia zamawiającego, wystarczającą na najszlachetniejszego męczyznę, dać
tylko za 6 zhr.
 Sukno jest w najmodniejszych kolorach, w najnowszym francuskiej, angielskiej, belgijskiej, bernenskiej i rechenberskiej wzorach i dokładnie zastosowane do spodnie, kamizelki i surduta. Kolory są woszytka, kilka brunatnych, niebieskich, czarnych, siwych a towar tak bezprzykładnie tani, jak niebywało jeszcze w tem stuleciu, albowiem garnitury te kosztują gdzieindziej według zdania snawców potrójnie.
 Tamże jest oraz 1200 przepysznych zarzutek męzkich.
 Na czas wiosenny i jesienny w najnowszym wzorach i kolorach, niebieskie, brunatne, cheviot, po zhr. 3.90 materia za cały „uberzieher“ dla najszlachetniejszego męczyzny.
 Dostać można także:
 z czystej wełny owczej, pod gwarancją, 135 cm. szerokości, w cheviot diagonal, we wszystkich kolorach gładkie i włosiate, brunatne, siwe, niebieskie, zielone i czarne, zamiast jak dawniej zhr. 3.90, tylko zhr. 1.96 za metr, zatem uprasza się każdego we własnym jego interesie, skorzystać ze sposobności, i zamówić jak najprędzej, albowiem ilość zamówień jest niezmierzana i zapas wkrótce się wyczerpie.
 Przedzjemy również 2000 sztuk prawdziwych angielskich, przepysznych, ciężkich, niezmiernie wielkich płedów podróżnych, które dawniej znacznie więcej kosztowały, obecnie tylko po niebywałej dotąd cenie, w najlepszym gatunku po zhr. 5.50, gatunek drugi po zhr. 4.50 sztuka. Pledy w najmodniejszych kolorach angielskich i cieniowaniach.
 Komu towar nie konwencyje, temu odesłane zostaną pieniądza, a zatem każde zamówienie bez ryzyka.
Próbkę się nie rozsyła.
 Rozsyła się za poprzednią przesyłką gotówki lub za pobraniem pocztowym. Zamówienia poste restante nie wykonywa się. Ponieważ nie mamy filij, agentów w ogóle jakichkolwiek miejsc sprzedaży, wszystkie zatem zamówienia należy adresować:
Riederische Tuch Liquidatur
 Wien, II. grosse Schiffgasse 27.
Rabinowitsch.

Materia na garnitury
 tylko z dobrej trwałej wełny owczej, dla mężczyzn średniego wzrostu 3-10 metrów na jeden garnitur:
 Za zhr. 4.96 w. a. z dobrej wełny owczej;
 „ 8— „ „ z lepaziej wełny owczej;
 „ 10— „ „ z delikatnej wełny owczej;
 „ 12.40 „ „ z całkiem delikatnej wełny owczej.
 Pledy podróżne sztuka po 4, 5, 8 i 12 zhr. Materia na bardzo delikatne garnitury, spodnie, zarzutki, surduty, płaszcze od deszczu, tyfła, baję, commia, kamgarzy, szewioty, trykoty sukna damskie i bilardowe, peruwijny, doskingi poleca
Handel JAN STIKAROWSKI w r. 1866.
 Skład fabryczny w Bernie.
 Wzory franco. Karty z wzorami dla pp. krawców niefrankowane. Za pobraniem pocztowym z górą zhr. 10.— franco. Ponieważ wielu z kupujących pokładają w mnie szafanie, zamawia u mnie niewidzące wzorów, w ten sposób więż zamawiony towar, w razie jeżeliby nie konwencyował, przyjmuje napowrót. Wzory czarnego peruwianu i doskingu nie mogą być badelane i zamówienie musi być rzeczą zafiancowa. Ponieważ przy rozpowszechnianiu i zamówieniu moglibyśmy odziedziczyć setki listów, P. T. zamawiający zechcą interesu mego odmieram codziennie setki listów, P. T. zamawiający zechcą więż podać swój adres zawsze dokładnie i ile możności nie powoływać się na dawniejszą korespondencję, do których zagładanie połączone jest z wielu niedogodnościami.
 Korespondencje przyjmują się w języku niemieckim, węgierskim, oeskim, polskim, włoskim i francuskim. 1365 7-24

HERBATA CHINSKO-ROSSYJSKIEJ
 Zupębante i swiętych transportów
FRIEDRYKA SCHUBUTHA i SYNA
 1883
 1883
 k. k. nadworny dostawca
 w Lwowie, Rynek 14
 Opatrzony jest marką ochronną

KWIZDY PŁYN GOŚCOCOWY
 od wielu lat wypróbowany, znakomity środek przeciwko
 goścoci, reumatyzmowi i cierpieniom nerwowym.
 Używać go można ze znakomitym skutkiem przeciw zwichnoleciu, sztywności muszkułów i żył, przekrwawieniu, zgnieceniu, nieczułości skóry, dalej na miejscowe kureza (kurcze w tydkach), przeciw bolom nerwowym, cbrzękłościom powstającym w skutek długotrwałych obchadzowań, głównie także do wzmocnienia przed i po odbyciu wielkich wyżej, po długich marszach i t. p., tudzież w podeszłym wieku na osłabienie.
 Prawdziwe preparaty powyższe znajdują się:
 We Lwowie en gros u pp. Piotra Mikolasa, apt., Jakoba Baisera apt. i Zyg. Ruckera; en detail u pp. K. Krzyżanowickiego apt., Jakoba Piepessa apt., A. Sklepińskiego apt., Piotra Geislofera apt. i Henr. Blumenfelda apt.; dalej w aptekach: w Baranowie, Białej, Bóbroce, Bochui, Borszowicie, Boryslawie, Buczynie, Brzesku, Brzeżanach, Buczaczu, Dolinie, Drohobyczu, Dynowie, Fryzaku, Głogowie, Glinianach, Grodku, Gurańkorze, Horodencie, Husiatynie, Jaśle, Jankowicach, Jaworowie, Krakowie, Kolomyi, Leżajsku, Mielcu, Milówce, Myślenicach, Nadwórnie, Nowym Sgżozu, Nowym Winiaczu, Niżniowie, Nisku, Oświęcimiu, Podhajcach, Podwołoczyskach, Przemyslu, Przeworsku, Rawie, Rohatynie, Rozwadowie, Rzeszowie, Sądowej Wieszni, Samborze, Sędziszowie, Stanisławowie, Strzynie, Tarnopolu, Tarnowie, Ulanowie, Uherku, Uściu białkupiem, Ustrzykach dolnych, Wieliczce, Woiniowie, Wojnicz, Zakluczynie, Zaleszczykach, Zborowie, Zmigrodzie, Żółkwi, Żolyni, Żurawnie i Żywcu.
 Główny skład u Franciszka Jana Kwizdy,
 a. k. nadwornego dostawcy i właściciela apteki obwodowej w Korneuburgu.
 Cena flaszki 1 zhr. w. a.
 Do laskawego uwzględnienia. Przy zakupnie tego preparatu upraszamy zwracać uwagę P. T. Publiczności, żeby zawsze „Kwizdy Płyn goścociowy“, każda flaszka, jakoteż karton zaopatrzony był obok umieszczoną marką ochronną. 1180 3-0

Oslabienie siły męzkiej, choroby nerwów,
 skryte grzechy młodości i wyuzdania.
Dr. Wruna
Proszek peruwiański
 (wytworzony z ziól peruwiańskich).
 Proszek peruwiański jest jedyny i jedynie nadaje się ku temu, żeby usunąć wszelkie osłabienie onkrop płodnych i rodnych, a temsamem u męczyzn impotencje, a u kobiet nieplodność. Proszek peruwiański skutkuje także niespodziewanie na besillność, powstałą przez nbytek soków i krwi, jakoteż we wszelkich fazach osłabienia w skutek wyczerpanego życia, onanii i polucyj nocnych (tey jedyniej przyczyny impotencji), dalej przeciwko wszelkim chorobom nerwów, jakoto: osłabienie umysłu, nikiłość siły fizycznej, bólów w krzyżu i panceru, migrenie, znudzenie, brak humoru, uporczywe zatwardzenie, nerwowe drzenie rąk i nóg, anemja i t. d. 1034 20-30
 Wszyskich powyżej wymienionych chorób nie leczy żaden inny znany dotąd w medycynie środek tak niezawodnie i z taką dokładnością, jak Dr. Wruna proszek peruwiański; nieszkodliwość poręczona.
 Cena jednego pułku z dokładnym opisem 1 zł. 80 et.
 Składy u następujących pp. aptekarzy: We Lwowie; Z. Rucker; Piotr Mikolasa, apteka pod „Gwiazdą“; Kraków: W. Redyk; Oczerniowce: J. Gollchowski; w Tarnopolu: Fr. Jamrogiewicz. A. ent. jen. we Wiedniu: Al. Gischner, dypl. aptekarz II. Kaiser Josefstrasse 14.

Ogłoszenie licytacji.
 C. k. uprz. galicyjski akeyjny
BANK HIPOTECZNY
 we Lwowie,
 podaje do powszechniej wiadomości, że zapadłe z dniem 31. grudnia 1883 r. a nieprolongowane i niewykupione zastawy
 w kasie zaliczkowej,
 a mianowicie:
 papiery wartościowe, klejnoty, drogie kamienie, perły, korale, złoto, srebro i t. d.
 w dniach 7. i 8. kwietnia 1884 r. o godzinie 1/2 10 przed południem w obec c. k. Notariusza przez publiczną licytację najwięcej ofiarującemu za gotowiznę sprzedane będą.
 Licytacja odbędzie się w lokalnościach gmachu Banku hipotecznego pod nr. 15 plac Halicki, (w lokalu na ten cel urządzonym w podwórzu na lewo).
 Uwaga. Tylko do dnia poprzedzającego licytację mogą być przeznaczane do sprzedaży zastawy wykupione lub odnośnie zaliczki prolongowane.
 Lwów dnia 10. marca 1884 r. 1397 2-3
Dyrekcja.

Skład fabryczny farb, lakierów, pokostów, produktów chemicznych, oraz handel materiałowy
HÜBNER i HANKE
 we Lwowie, Rynek poleca
Farby olejne
 zupełnie do użycia gotowe, do malowania drzwi, okien, podług, dachów, domów, sprzętów ogrodowych i gospodarckich, narzędzi rolniczych i t. p.,
FARBY
 olejno-lakierowe i bursztynowo-lakierowe, masę do zapuszczania podług własnego wyrobu, w najlepszym gatunku, lakier do podłogi, lakier do tablic szkolnych, najwyborniejsze
 lakiery powozowe prawdziwe angielskie z fabryki Wilkinson, Heywood i Clark w Londynie, wszelkiego rodzaju lakiery do robót wewnętrznych, zewnętrznych, drzewa, żelaza i skór.
 Farby suche, wszystkie gatunki anilnowe, do farbowania jaj, drukarskie, brzozy (proszek złoty), złoto w arkuszach, roślinne w płynie, dla introligatorów, tuszowe akwarolowe w guziczkach i la-szkach, akwarolowe wilgotne w tubkach i muszkułkach, do malowania porcelan, olejne w tubkach do robót artystycznych, środki do retuszowania, olejki i werniki do robót artystycznych, pendzle, płótna malarskie, palety, stalugi i wszelkie przybory do malowania i rysowania.
Artykuły dla folwarków:
 Smarowidło do osi żelaznych, oliwa do maszyn, teer gazowy, cement, gips, kit, asfalt, antimerulion, kwas karbolowy i inne środki dezinfekcyjne.
Przyrządy piwniczne:
 Szpunty i opopy do beczek, korki do butelek, kapsle do butelek, masa do lakowania butelek, maszyny do korkowania butelek, korkociąg, beczek, maszyny do mycia flaszek, pipety do beczek.
Artykuły gumowe,
 kieszki gumowe do gasu i do ściągania wody, wino, piwa, kwasu, płyty gumowe itp. przegrzedlatka gumowe. Pasy do maszyn i mlócaru z najlepszych skór belgijskich we wszystkich szerokościach. Gurty do maszyn, węże konopne. Rury cynowe i oliwiane. Śrótki i kule. Proszek na owady i mole, tyktura na owady, kamfora i pieprz biały. Artykuły toaletowe, mydła toaletowe, Extrais d'odeur, Eau de Cologne, olejki i pomady. Lek do plegającego wania. Atrament do pisania, do hektografi czerny, do znaczenia bielizny i antograficzny. Farby do stamplij, guma i karuk rozpuszczoney. Kit do szkła i porcelany. Smarowidła nieprzemakalne na skórę. Smarowidła na kopyta ze sposobem użycia. Tuszecz do broni. Lakier do buelków czarny, złoty i mieniący. Czernidło do skór. Apretura do konserwowania skóry i t. p. **Wszystko po najniższych cenach.** Genrali specjalne na żądanie gratis i franco. Przy zamówieniach za zaliczką uprasza się o przysyłanie pewnej kwoty, która przyzwyczajnie wystarczała na opłacenie tam i napowrót kosztów pocztowych w razie nieodebrania przesyłki. Od jesieni roku 1884 we własnym domu Rynek 1. 33.

LIKIER CHIOCOGA
 (Liquor Chiocecae fortificans). Zbudany przez znakomitości medycyne i zalecony jako niezawodny i absolutnie nieszkodliwy
środek dyetetyczny
 specjalnie do szybkiego i przyjemnego ożywienia, obudzenia i wzmocnienia osłabionej życiowej 1124 15-18
siły męskiej,
 wzmocnienia i naprężenia nerwów, zdziwiający w swojej dobroczynności ożywozej detalności. Przewyższa on w smaku najdelikatniejszą likieri stołowe. Niezliczone piana umiana i podzięki ze strony powag o doskonałości tego likieru Chioocga zuwarła się w sposobach użycia we wszystkich językach. Cena butelki oryginalnej 3 zhr., za przesyłką 30 cent.
Skład główny:
C. WEBER'S Apotheke
 in Wien, VII., St. Ulrichsplatz 4. (dokąd adresować należy wszelkie zamówienia pisemne).
 Skład filialny: Josef Weiss, Apotheke „zum Mohren“ I. Tuchlauben. W Pesęcie: Józef Török, apt., w Pradze: Józef Faraš, apt., jak również we wszystkich renomowanych aptekach krajowych i zagranicznych.

Zdolnych agentów
 dla sprzedaży losów
ratami,
 pomiędzy temi
 austrjac. i węgier. losy czerwonego krzyża przycygnąć pod korzystnym warunkami
KANTOR WYMIANY
H. FUCHS Budapeszt Dorotheasgasse 9.